
 
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА    ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   
   

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 20 июня 2023 г.                   № 315/497 

 

О внесении изменения в решение сельской Думы 

Верхнепогроменского сельского поселения от 12.07.2021 г. 

№226/394 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле 

в сфере благоустройства в Верхнепогроменском сельском 

поселении» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ 

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», а также руководствуясь Федеральным законом от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», сельская Дума 

Верхнепогроменского сельского поселения       р е ш и л а: 

1.Внести изменение в решение сельской Думы Верхнепогроменского 

сельского поселения от 12.07.2021 г. № 226/394 «Об утверждении Положения 

о муниципальном контроле в сфере благоустройства в Верхнепогроменском 

сельском поселении» следующее изменение: 

1.1. Приложение 3 Решения изложить в новой редакции. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и 

подлежит опубликованию на официальном сайте администрации 

Верхнепогроменского сельского поселения – верхнепогроменское.рф. 

 
 

 

 

 

 

 

Глава Верхнепогроменского 

сельского поселения                                                                        К.К. Башулов  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 3 

к Положению о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства  

в Верхнепогроменском  
сельском поселении 
 

Перечень индикаторов риска  

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках 

осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства 
 

1. Превышение на 20 и более процентов количества обращений 

(информации) за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным 

периодом, поступивших в адрес контрольного органа, от граждан, органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, юридических 

лиц, из средств массовой информации, о наличии признаков несоблюдения 

обязательных требований, установленных Правилами благоустройства 

территории Верхнепогроменского сельского поселения. 

2. Поступление в адрес контрольного органа в течение 60 дней двух и более 

обращений (информации) от граждан, органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, юридических лиц, из средств массовой 

информации о наличии признаков несоблюдения контролируемым лицом 

обязательных требований, установленных Правилами благоустройства 

территории Верхнепогроменского сельского поселения, в случае, если в 

течение года до поступления первого из указанных обращений (информации) 

контролируемому лицу объявлялось предостережение о недопустимости 

нарушения аналогичных обязательных требований. 
 

Наименование индикатора Нормальное состояние для 

выбранного параметра 

(критерии оценки), единица 

измерения (при наличии) 

 

Показатель  

индикатора 

риска 

Наличие у контролируемого лица, 
вступившего 

в законную силу в течение 
последних трех лет на дату 

принятия решения об отнесении его 
деятельности к 

категории риска, постановления о 
назначении 

административного наказания за 
совершение 

административного 
правонарушения, связанного с 

нарушением обязательных 

0.  < 1 

 



требований, подлежащих 

исполнению (соблюдению) 
контролируемыми лицами 

при осуществлении 
контролируемой деятельности. 
 

Наличие у контролируемого лица, в 
течение последних трех лет, на дату 
принятия решения об 

отнесении его деятельности к 
категории риска 

предписания, не исполненного в 
срок, установленный 

предписанием, выданным по факту 
несоблюдения 

обязательных требований, 
подлежащих исполнению 

(соблюдению) контролируемыми 
лицами при 

осуществлении контролируемой 
деятельности. 
 

1-2 < 2 

 

Наличие у контролируемого лица, в 
течение 
последних пяти лет, на дату 
принятия решения об 

отнесении его деятельности к 
категории риска 

предписания, выданного по итогам 
проведения 

плановой или внеплановой 
проверки по факту 

выявленных нарушений за 
несоблюдение обязательных 

требований, подлежащих 
исполнению (соблюдению) 

контролируемыми лицами при 
осуществлении 

контролируемой деятельности. 
 

1-3 < 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


